Marge d’exploitation nette avant impôt 1), 3) 25 20  % 21  % 23  % 22  % 24  % 24  % 23  %

Pour les trimestres clos au

1) Ces éléments constituent des mesures financières non conformes aux normes IFRS. Se reporter à la rubrique « Mesures financières non conformes aux normes IFRS » à la page 1 et au Glossaire des mesures
financières additionnelles non conformes aux normes IFRS à l’annexe du présent document, ou à la rubrique N, « Mesures financières non conformes aux normes IFRS » du rapport de gestion du deuxième trimestre
de 2023 de la Compagnie. De plus, certaines mesures du présent sommaire financier sont des mesures financières non conformes aux normes IFRS. Pour plus de détails, se reporter à la rubrique « Rapprochement
du bénéfice net déclaré de Gestion SLC » de l’annexe du présent document.
2) Pour plus de détails, se reporter aux notes de la page ii, Ajustements - Acquisition, intégrations et restructurations et Ajustements – Autres.

3) Ce ratio est fondé sur les 12 derniers mois. IFRS 17 et IFRS 9 ont été adoptées le 1er janvier 2023. Par conséquent, les marges du troisième au premier trimestres de 2022 ont été calculées selon IAS 39.

13

GESTION SLC (SUITE)

(en millions de dollars canadiens)

En et pour
l’exercice clos en

T2 2023 T1 2023 T4 2022 T3 2022 T2 2022 T1 2022 2022

Actif géré 1) 1 218,077 217,827 209,647 208,244 193,562 184,736 209,647

VARIATIONS DE L’ACTIF GÉRÉ

1)

Actif géré d’ouverture 2 217,827 209,647 208,244 193,562 184,736 183,925 183,925

Entrées 3 4,371 6,322 6,136 8,248 9,176 8,757 32,317

Sorties 4 (2,348) (3,083) (2,616) (2,499) (1,926) (3,818) (10,859)

Réalisations et distributions 2) 5 (1,665) (1,496) (1,088) (1,035) (1,574) (859) (4,556)

Variations des marchés et autres 3) 6 (108) 6,437 (1,029) 9,968 3,150 (3,269) 8,820

Actif géré de clôture 7 218,077 217,827 209,647 208,244 193,562 184,736 209,647

VARIATIONS DE L’ACTIF GÉRÉ TIRÉ DES HONORAIRES

1)

Actif géré tiré des honoraires d’ouverture 8 171,659 164,438 162,886 150,062 146,053 147,941 147,941

Entrées 9 4,210 5,044 7,899 10,158 6,758 8,168 32,983

Sorties 10 (2,192) (2,500) (2,103) (1,320) (1,774) (2,616) (7,813)

Réalisations et distributions 2) 11 (1,631) (1,215) (2,009) (1,775) (1,901) (1,176) (6,861)

Variations des marchés et autres 3) 12 (990) 5,892 (2,235) 5,761 926 (6,264) (1,812)

Actif géré tiré des honoraires de clôture 13 171,056 171,659 164,438 162,886 150,062 146,053 164,438

INFORMATION SUPPLÉMENTAIRE 1)

Mobilisation de capitaux 14 2,107 2,295 3,001 3,796 5,697 5,674 18,168

Déploiement de capital 15 4,724 5,962 6,863 9,490 6,961 6,888 30,202

Actif géré ne générant pas encore d’honoraires 16 21,205 20,829 21,028 21,595 20,783 18,281 21,028

Actif administré 17 49,854 50,131 — — — — —

Au et pour les trimestres clos au

1) Ces éléments constituent des mesures financières non conformes aux normes IFRS. Se reporter à la rubrique « Mesures financières non conformes aux normes IFRS » à la page 1 et au Glossaire des mesures
financières additionnelles non conformes aux normes IFRS à l’annexe du présent document, ou à la rubrique N, « Mesures financières non conformes aux normes IFRS » du rapport de gestion du deuxième trimestre
de 2023 de la Compagnie.

[…]

1) Avec prise d’effet au deuxième trimestre de 2023, les activités de rentes à constitution immédiate au Royaume-Uni ont été transférées au secteur États-Unis et elles sont regroupées avec la Gestion des affaires en vigueur au sein du
secteur États-Unis.

2) Ces éléments constituent des mesures financières non conformes aux normes IFRS. Se reporter à la rubrique « Mesures financières non conformes aux normes IFRS » à la page 1 et au Glossaire des mesures financières additionnelles
non conformes aux normes IFRS à l’annexe du présent document, ou à la rubrique N, « Mesures financières non conformes aux normes IFRS » du rapport de gestion du deuxième trimestre de 2023 de la Compagnie.

3) Le poste Medicaid/Medicare Advantage comprend le Children’s Health Insurance Program (CHIP),  et le poste Commerciales/Autres comprend les programmes de négociation liés à l’Affordable Care Act (ACA).

4) IFRS 17 et IFRS 9 ont été adoptées le 1er janvier 2023, de sorte que les marges pour la période allant du troisième trimestre de 2022 au premier trimestre de 2022  reflètent le bénéfice net sous-jacent calculé selon IFRS 4 et IAS 39.

25

ASIE

(en millions de dollars canadiens)

En et pour
l’exercice clos

en

ÉTATS CONSOLIDÉS DU RÉSULTAT NET T2 2023 T1 2023 T4 2022 T3 2022 T2 2022 T1 2022 2022

Résultat des activités d’assurance

Produits des activités d’assurance 1 364 312 405 326 294 298 1,323

Charges afférentes aux activités d’assurance 2 (238) (238) (306) (226) (200) (261) (993)

Bénéfice net (charge nette) lié aux contrats de réassurance détenus 3 (5) 6 8 8 13 (4) 25

Résultat net des activités d’assurance 4 121 80 107 108 107 33 355

Résultat des activités de placement
Résultat net des activités de placement excluant le résultat des placements pour le
compte des titulaires de contrat lié à des fonds distincts 5 45 1,021 495 (1,384) (1,848) (2,002) (4,739)
Produits tirés des placements (pertes de placements) pour le compte des titulaires de
contrat lié à des fonds distincts 6 50 (874) (493) 1,346 1,838 2,122 4,813

Produits financiers (charges financières) d’assurance 7 (4) (6) (9) 5 7 — 3
Résultat net des activités de placement à l’égard des contrats d’assurance pour le
compte des titulaires de contrat lié à des fonds distincts 8 (2) (1) (3) 3 3 5 8

Résultat net des activités de placement 9 89 140 (10) (30) — 125 85

Produits tirés des honoraires 10 74 77 99 71 63 107 340

Autres charges

Charges d’exploitation et commissions 11 117 110 108 143 106 94 451

Charges d’intérêts 12 15 15 15 18 15 17 65

Total des autres charges 13 132 125 123 161 121 111 516

Bénéfice (perte) avant impôt sur le résultat 14 152 172 73 (12) 49 154 264

À déduire : Charge (économie) d’impôt sur le résultat 15 (4) 26 9 (15) 16 14 24

À déduire : Bénéfice net (perte nette) attribué au compte des contrats avec
participation 16 34 12 (28) 3 26 29 30

Bénéfice net déclaré – Actionnaires ordinaires 17 122 134 92 — 7 111 210

Bénéfice net sous-jacent 1) 18 150 141 135 153 118 133 539

Rendement des capitaux propres sous-jacent 19 10.9  % 10.4  % 10.4  % 12.1  % 10.2  % 11.7  % 11.1  %

Rendement des capitaux propres déclaré 20 9.0  % 9.9  % 7.1  % —  % 0.5  % 9.8  % 4.3  %

SOUSCRIPTIONS – Quote-part de la participation 1)

Total des souscriptions brutes de produits de gestion de patrimoine et flux bruts de
gestion d’actifs 21 1,616 2,430 1,790 2,531 3,298 3,521 11,140
Total des souscriptions nettes de produits de gestion de patrimoine et flux nets de gestion
d’actifs 22 199 665 (582) (468) 173 353 (524)

Souscriptions – protection individuelle 23 450 375 359 325 290 297 1,271

Souscriptions – santé et protection collective 24 19 25 17 19 15 22 73

Produits totaux pondérés tirés des primes 1) 25 1,425 1,351 1,381 1,194 1,122 1,187 4,884

MSC – Incidence des nouvelles affaires d’assurance 1) 26 118 102 122 79 70 51 322

Actif géré 1)

Actif du fonds général 27 35,825 36,712 35,798 35,781 34,658 35,274 35,798

Actif des fonds distincts 28 7,072 7,281 7,111 6,595 6,693 7,301 7,111

Actifs de tiers gérés 29 70,996 68,449 68,270 65,074 63,605 64,604 68,270

Total de l’actif géré 30 113,893 112,442 111,179 107,450 104,956 107,179 111,179

Actif administré 31 4,293 4,523 4,574 4,329 4,326 4,402 4,574

Total de l’actif géré et administré 32 118,186 116,965 115,753 111,779 109,282 111,581 115,753

Actif géré de la gestion de patrimoine 1) 33 35,548 35,830 34,965 34,071 34,566 35,975 34,062

PRINCIPALES MESURES SELON UN TAUX DE CHANGE CONSTANT 1)